
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

76017 SAN FERDINANDO DI PUGLIA (BT) - Via Ofanto, 29 
Tel. e fax Presidenza: 0883/621135                                 tel. e fax Segreteria:0883/621186 

C.M.: FGIC871006   C.F.: 90095100724  C.U.U.: UF5J1I    SITO WEB:www.icgiovanni23.edu.it/joomla3 
E-mail: fgic871006@istruzione.it                    E-mail p.e.c.: fgic871006@pec.istruzione.it 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice nazionale Titolo CUP 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-207   La scuola di tutti per crescere insieme B54C2200580001 

 

Graduatoria Interna provvisoria finalizzata al conferimento incarico di TUTOR 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO che a seguito dell’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” questa 

Scuola ha presentato apposita candidatura n. 1079498 inoltrata da questa scuola in data 25/05/2022; 

 

VISTO che il MI con prot. n. 0053485 del 21/06/2022 ha approvato la graduatoria definitiva comprendente la suddetta candidatura e, con successive nota 

prot. N. AOODGABMI-53714 del 21/06/2022  ha autorizzato questa istituzione scolastica ad attuare, entro il 31/08/2023, il progetto “La scuola di tutti per 

crescere insieme”, cod. naz. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-207, per un ammontare complessivo di € 29.763,30; 

 

VISTO che con nota prot. 1682/1 del 24/06/2022 questa Scuola ha assunto tutti gli oneri organizzativi ed economici del progetto nel Programma Annuale 

per l’e.f. 2022,  sottoposti a successiva  delibera  n. 45 del 29/06/2022 del Consiglio d’Istituto 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

c. 143, della legge 13/7/2015, n. 107»; 

 

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it




CONSIDERATA la necessità di dover reclutare n. 06 figure di TUTOR per i rispettivi 06 moduli formativi del progetto in oggetto e che le predette figure 

devono essere prioritariamente reclutate tra il personale interno; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali  ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018, adottato con delibera del consiglio 

di istituto n. 28 del 07/04/2022; 

VISTO   il bando interno per la selezione dei Tutor, emanato con  prot. 2360 del 06/10/2022; 

VISTE   le domande di candidatura all’incarico di Tutor presentate nei termini dai docenti interni; 

VISTO   il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n.2567 del 20/10/2022; 

VISTO   il verbale n. 01 della commissione di valutazione prot. n. 2633 del 27/10/2022, 

 

DECRETA 
 

La redazione e pubblicazione delle seguenti graduatorie: 

 

Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo Il mondo in classe…SOStenibilmente 
 

  
TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 E
sp

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 d

i 

ti
to

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 l’

at
ti

vi
tà

 

d
as

vo
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
te

r 
e 

co
rs

i d
i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 

al
m

en
o

 a
n

n
u

al
i)

 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 n

el
 

se
tt

o
re

 s
co

la
st

ic
o

 
d

i p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e 

a 
ca

ra
tt

er
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

DISTASO Grazia 10 04 06 04 24 

TONELLI Valeria = 10 06 03 19 

GUERCIA                 (*) Luigia      06 02 06 04 18 

STELLA                     (*)         Maria Serafina 02 08 06 02 18 

BOCCUZZI               (*) Ornella 03 06 06 03 18 

LUZZIO                     (*) Giustina 03 04 06 04 17 

MARRONE              (*) Antonella 05 02 06 04 17 

RICCO Sabrina = 08 = 04 12 

D’ATTEO Assunta 03 03 06 03 15 

CINANNI Maria Teresa 01 = 06 04 11 

DE SANTIS Antonella = = 06 03 10 

MICCOLI Daniela 01 = = 01 02 
   (*)  a parità di punteggio precede il più giovane d’età 

 



Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo GeOptical: a spasso con la geometria 
  TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 

Es
p

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 

d
i t

it
o

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 

l’a
tt

iv
it

à 

d
as

vo
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
t

er
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
al

m
en

o
 

an
n

u
al

i)
 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 

n
el

 s
et

to
re

 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 

a 
co

rs
i d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
a 

ca
ra

tt
er

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

DISTASO Grazia 10 04 06 04 24 

TONELLI Valeria = 10 06 03 19 

GUERCIA                 (*) Luigia      06 02 06 04 18 

STELLA                     (*)         Maria Serafina 02 08 06 02 18 

BOCCUZZI               (*) Ornella 03 06 06 03 18 

LUZZIO                     (*) Giustina 03 04 06 04 17 

MARRONE              (*) Antonella 05 02 06 04 17 

D’ATTEO Assunta 03 03 06 03 15 

CINANNI Maria Teresa 01 = 06 04 11 

DE SANTIS Antonella = = 06 03 10 

MICCOLI Daniela 01 = = 01 02 
   (*)  a parità di punteggio precede il più giovane d’età 

 

Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo English code 
  TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 E
sp

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 d

i 

ti
to

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 

l’a
tt

iv
it

à 
d

as
vo

lg
er

e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
te

r 

e 
co

rs
i d

i 
sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

al
m

en
o

 a
n

n
u

al
i)

 
A

.3
 D

o
ce

n
za

 n
el

 

se
tt

o
re

 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

a 

ca
ra

tt
er

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

DISTASO Grazia 10 04 06 04 24 

TONELLI Valeria = 10 06 03 19 

GUERCIA                 (*) Luigia      06 02 06 04 18 

STELLA                     (*)         Maria Serafina 02 08 06 02 18 

BOCCUZZI               (*) Ornella 03 06 06 03 18 

LUZZIO                     (*) Giustina 03 04 06 04 17 

MARRONE              (*) Antonella 05 02 06 04 17 

D’ATTEO Assunta 03 03 06 03 15 

CINANNI Maria Teresa 01 = 06 04 11 

DE SANTIS Antonella = = 06 03 10 

MICCOLI Daniela 01 = = 01 02 
   (*)  a parità di punteggio precede il più giovane d’età 



 

 
 

Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo Stem by Stem 

  TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 

Es
p

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 

d
i t

it
o

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 

l’a
tt

iv
it

à 

d
as

vo
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
t

er
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
al

m
en

o
 

an
n

u
al

i)
 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 

n
el

 s
et

to
re

 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 

a 
co

rs
i d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
a 

ca
ra

tt
er

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

D’ADDATO                    Giovina 10 08 06 04 28 

CAMPOREALE                  Angela 10 06 06 04 26 

GIACOMANTONIO      (*) Maurizio 08 04 = 04 16 

PROVENZANO             (*) Clementina 05 04 06 01 16 

DARGENIO Maria 01 02 02 01 06 

MICCOLI Daniela 01 = 02 01 04 
   (*)  a parità di punteggio precede il più giovane d’età 

 

 

Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo Musica…in MOVIMENTO 
  TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 

Es
p

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 

d
i t

it
o

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 

l’a
tt

iv
it

à 

d
as

vo
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
t

er
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
al

m
en

o
 

an
n

u
al

i)
 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 

n
el

 s
et

to
re

 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 

a 
co

rs
i d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
a 

ca
ra

tt
er

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

D’ADDATO                     Giovina 10 08 06 04 28 

PROVENZANO Clementina 05 04 06 01 16 

RICCO                           (*) Sabrina = 08 = 04 12 

GIACOMANTONIO      (*) Maurizio 08 = = 04 12 

MICCOLI Daniela 01 = 02 01 04 
   (*)  a parità di punteggio precede il più giovane d’età 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Graduatoria provvisoria di TUTOR nel  modulo Certifichiamoci in lingue straniere 

  TITOLI CULTURALI TOTALE PUNTI  

cognome nome A
.1

 

Es
p

er
ie

n
za

 

p
re

gr
es

sa
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i 

p
ro

ge
tt

i P
O

N
 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 

d
i t

it
o

li 
cu

lt
u

ra
li 

at
ti

n
en

ti
 

l’a
tt

iv
it

à 

d
as

vo
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
M

as
t

er
 e

 c
o

rs
i d

i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
al

m
en

o
 

an
n

u
al

i)
 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 

n
el

 s
et

to
re

 

sc
o

la
st

ic
o

 d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

A
.4

 

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 

a 
co

rs
i d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
a 

ca
ra

tt
er

e 
in

fo
rm

at
ic

o
 

  

    (max punti 10) (max punti 10) (max punti 06) (max punti 04) (max punti 30) 

D’ADDATO                    Giovina 10 08 06 04 28 

PROVENZANO              Clementina 05 04 06 01 16 

GAGLIARDI Annamaria = 08 05,50 02 15,50 

GIACOMANTONIO       Maurizio 08 02 = 04 14 

PANZUTO Luciana 01 02 06 03 12 

MICCOLI Daniela 01 = 02 01 04 
 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo entro e non oltre gg. 5 da quello successivo alla data di pubblicazione. L’eventuale reclamo 

dovrà essere motivato e consegnato all’ufficio di segreteria di questo istituto brevi manu o tramite posta elettronica. Trascorso tale termine è 

possibile esperire ricorso al TAR entro 60 gg. o al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

San Ferdinando di Puglia, 31 ottobre 2022 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Valentino DI STOLFO 

                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs n. 39/93 

 


